
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ñ RESOLUCION No; 08; C- -DIC- 98 

RENE BUEÑO ENCALADA; 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO . 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de cambio del valdr nominal de las acciones y reforma de estatutos de 
“COMPAÑÍA TURISMO BAÑOS S.A. COMTUBAÑOSSA”, otorgada ante el 
Notario Décimo Segundo del cantón.Cuenca el 16 de Diciembre de 2008, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías 
y de Valores mediante informes No. 754-IC-CI y 1344-DJ-08 de -11 y 22 de 
Diciembre de 2008, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

- EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
08240 de 14 de Julio de 2008 y del nombramiento extendido mediante Resolución 
No. IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de Noviembre de 2008; 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el, cambio del valor nominal de las acciones 
y la reforma al estatuto de” “COMPAÑÍA TURISMO BAÑOS S.A. 
COMTUBAÑOSSA” en-los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la escritura se. publique, por una vez, en tuno de los periódicos 
de mayor circulación en Cuenca. ' 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que' los Notarios Duodécimo y Sexto del 
cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución en el Registro a su cargo; tome nota 
de tal inscripción al margen de Ja”éssritura de constitución; y, siente en las copias 
las razones del cumplimiento dé lo dispuesto en este 'artículo. 

        

    
A y firmada y Cuenta, a 2 3 D | C 2008 COMUNÍQUESE. [ DAD 

an 

E 
PIS 

Se 

10



p
r
a
 

5 
se 

DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo 
de la resolución que antecede.- Cuenca, A LOS VEINTE Y NUEVE DIAS 

DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO .    

     
    

  

- _ AY p 

bo % e he El 

No S/ NOTARIO PUBLICO SEXTO Leen 
CUENCA ECUADOR .— 

DOY FE: Que en fecha de hoy 30 de Diciembre del 2008, he dado cumplimiento 

ea la presente resolución.” 

Gr. NOTARIA DECIMA SEGUNDA 
CUENCA - ECUADOR 

       y NOTARIO DECIMO SEGUNDO 
DEL CANTON CUENCA 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el NOA 

   

     

   

    
  

    

  

1 ic ablecido 
mismp, de conformidad a lo esta 

el D creto 733 del 22 de Agosto de 195, 

publicado en el Registro Oficial 878461 29 

ds Agosto del mismo año. 

memes 

corro nrranencatone 
S 

NREMICI UIVLA LUCER! 

PENE ug : 
DETCUA AN GUENCA 

   

  

 


